
Příloha ceníku - Pravidla pro aplikaci palivového příplatku 

 

 
1. Společnost je oprávněna dle svého rozhodnutí navýšit cenu přepravy 

věcí dle aktuálního ceníku o palivový příplatek (dále také jako 

„Palivový příplatek“). Tento Palivový příplatek může být u Firemních 

zákazníků opakovaně aktivován a deaktivován dle rozhodnutí 

Společnosti. 

2. Společnost je oprávněna dle svého rozhodnutí aplikovat Palivový 

příplatek na Firemní zákazníky plošně nebo individuálně. Společnost 

je oprávněna aplikovat Palivový příplatek zejména s ohledem na 

konkrétní typy přepravovaných věcí, konkrétní obsah či povahu 

obchodní spolupráce nebo konkrétní segmenty Firemních zákazníků. 

3. Výše procentuálního Palivového příplatku závisí na průměrné ceně 
motorové nafty v korunách za litr, kterou vyhlašuje Český 

statistický úřad na svých webových stránkách, a která se pro účely 

tohoto ceníku stanoví jako aritmetický průměr posledních čtyř 

týdenních hodnot bezprostředně předcházejících před datem vystavení 

měsíční faktury Firemnímu zákazníkovi. Výsledek je zařazen do 

cenového pásma, ke kterému náleží konkrétní procentuální výše 

Palivového příplatku - viz. tabulka níže. 

4. Samotná výše Palivového příplatku je tak vypočítána jako příslušný 
procentuální podíl z celkové ceny za přepravu věcí bez DPH za daný 

měsíc. 

5. Palivový příplatek podléhá dani z přidané hodnoty a v případě 

aplikace je tento příplatek připočítán k měsíční faktuře za služby 

Společnosti. 

6. Firemní zákazník je v případě aplikace Palivového příplatku 

upozorněn pomocí elektronické komunikaci či jiným vhodným způsobem. 

 

Průměrná cena 

nafty v ČR dle ČSÚ 

(Kč / l)  

  
Procentuální výše 

Palivového 

příplatku (%) 
  

méně než 24,99 0 % 

25-29,99 4 % 

30-34,99 6 % 

35-39,99 8 % 

40-44,99 9 % 

45-49,99 11 % 

50-54,99 13 % 

55-59,99 15 % 

60 a více 
+3 % za každých 

dalších 5 Kč 

 

https://www.czso.cz/csu/czso/setreni-prumernych-cen-vybranych-vyrobku-pohonne-hmoty-a-topne-oleje-casove-rady

